reliyiosorum , el sani consilii virorum ,
'•"''' »"'' "'"".

^
. . ... j. flitioDO, quod

quelli polissimuin eiegcrilis, conccdinius, buiusmodi mu-

nui timoris amorisnue l).i rcsiieclu ve- !"". ""," "^"l*'
1

. , ! . ,' , in lus uaeredi-

slrae voluiitali benigne provideal; qisc tarium.

tamen si molestus vobis exlilerit, nostra

auctoritaie liceal vobis alium idoncum

consliluere. Porro nec ipsi, nec aliis l'a-

cullas sii, advocaliam loci veslri sibi quasi

liaeredilariam vendicare vel vobis retinen-

libiis possidere. Ad indicium anteni liuius Censusannunt

Sii . i- , . .• • Sedi Apnsloli-
c(Je Apostolica pcrceplae prolectionis, ^^„ pcrsouen-

bizanliiim aureum iiobis nosirisve succes- '''"•

soribus annls singulis persolvelis. Decer-

uimiis ergo, ut nulli omnino bominum
liceal, praefalam Ecclosiam temere per-

luibare, aul cius possessiones aiiferre,

vcl ablatas retinere, minuere, seu qui-

buslibel vexalionibus fatigare; sed omnia

integra conservenlur, eorum, prò quorum

substentatione el gubernalione concessa

sunt, usibus omnimodis profutura, salva

Aposlolicae Sedis ancloritale. Si qua igitur

in fulurum ecclesiastica saecularisve per- souiae con-

sona, banc noslrae conslilutionis [taginam ciusiones.

sciens, conlra eam lemere venire lenta-

verit, si secundo teriiove commonila fue-

rit, el non salistaclione congrua emenda-

veril, poleslalis bonorisquc sui dignitale

careal, reamque se divino iudicio exislere

de perpetrala iniquilate cognoscat et a

sacratissimo Corpore ac Sanguine Dei et

Domini Redemploris nostri lesu Cliristi

aliena fiat, alque in cxiremo examine di-

slriciae uilioni subiaceal. Cunctis aulem

eidem Ecclesiae sua iura servanlibus sii

pax Domini nostri lesu Clirisli, quatenus
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ei liic homo nrilonis fructiim percipianl,

ei apiul ilistricluin Imlicem pracmia ae-

leriiae pacis inveniaiil. Amen.

Data Vilerbii per manuni Roberti S.

Romanae Ecclesiae preshyteri cardiaalis

et caiicellarii, ii kalend. niaii, indici, viii,

incarnalionis doniinicae anno mcxlv,

pontidcatus vero domai Eugcnii HI PP.

anno i.

Dat. die 30 aprilis anno Domini 1145,

pontif. anno i.

Eiordium
(ni in l'ateris

diplomatibas.'i

Ecclesiam

ipsam sub pro-

lectinne SeJis

AposloUcae re'

cipil PoBlUei

V.

Privilegium eonjìrmalioms bonotum om-

nium S. Veronensis Ecclesiae (li.

Uuiusce episcopii eanonicis bona pariter

omnia confirmarunl Leo /.V, Grego-

rius Vll^ Clemens 11^ quorum diplomala

suis locis retulimus.

SUMMAKIUM

ExorJiuni {ut in caetcris diplomnlibits). — Ec-

clesiam ipsam sub proteclione Sedis i\po-

slolicae recipit Pontifex; — Eiusque bona

omnia confirmans nonnulla enumerai. —
Decretum immunilalis ab omni molestia

,

vi eie. — Sub sulilis poenis el clau.^iiiis

{pyoutin reliquis). — Eugenii PP. et S. K. E.

cardinalium subscriptiones.

Eiigoiiius episcopus serviis servoriim Dei, voiierabili fia-

(ri Tlieobaldi) Veroiieiisi episcopo, eiiiM|ue suffcsso-

ribiis caiioiiice proinorendis, in peipetuum.

Piae postulaiionis etc. Eapropter, ve-

nerabilis IVater in Christo Tlieobalde cpi-

scope, tiiis iustis postulationibus clementer

annuinnis, et B. Dei Geneiricis semper

Virginis Mariae Veronensem Ecclesiam,

cui Dee auctore pra^esse dignosceris, sub

B. Petri et nostra prolectioue suscipimus,

et praesentìs sciipli privilegio comniiini-

mus; staluenles. ut quascumcjue posses-

siones, quaecnmque bona, qiiae iniprae-

senlialiter iuste el canonice possides, aut

in fiiturum ralionabilibus modis , Deo

(1) Ex Tabularlo Ecclesiae huiusedidit Ugbeil.,

Itaì. Sac., tom. v.

RO.UAXDM An. C. tl'lo

propitio, polerisadipisci, firma libi tnisque

successoribus et ilbbala pcrmaneant; in

quibus haec propriis duximus exprimenda

vocabulis: monasterium Smeli Zenonis, Emsque bon»

monasteriura Sanctorum Firmi et Rustici, „,ans, nonuju

monasterinm S. Nazarii cum omnibus """""''"•

eorum pertinenliis, ecclesias ipsius civi-

tatis, arcem Malsissini cum omni dominio

et districltt et omnibus pertinenliis suis,

plebem eiusdem arcis cum omnibus ca-

pellis suis, ius nostrum in castro, (piod

dicitur Tutis, castrum Carde cum cunctis

appendiciis suis , plebem eiusdem loci

cum omnibus suis capellis, plebem de

Caprino cum suis capellis el decimis, el

plebem de Cisano cum capellis el deci-

mis, el plebem Gazizio cum capellis et

decimis, plebem de Tenori cum capellis

et decimis, plebem de Pavenguli cum
capellis et decimis et castello, monaste-

rinm Vemagazano cum capellis el deci-

mis, plebem eiusdem loci cnm decimis

et capellis suis, curlem de Lenzani cuna

castro el omnibus pertinenliis suis, Rivo-

tellam cum capellis et decimis, plebem

Sitinii cum capellis et decimis, monaste-

rium S. Vigilii, plebem Puzolengi cum
capellis et decimis, [debem Sancii Zeno-

nis Zodeldisco cum ecclesia S. Micbaelis

sita iuxta Tartarum, cum decimis, eccle.

siani Sancii Nazarii cum decimis el curie,

ecclesiam Sancii .Vmbrosii de Casali-Alio

cum pertinenliis suis, plebem de Valegio

cum capellis et decimis , monasleriuin

Sanclae Mariae iuxla raensam quantum

ad ius special parochiale, plebem de

Ponto cum capellis el decimis et cune,

plebem S. Aiidres cum capellis et deci-

mis el curie, plebem de Piscberia cum
capellis et decimis el curie, piscaiionibus

el dimidio, plebem Cartbolengi cum ca-

pellis et decimis, plebem de Palazolo

cum decimis, plebem Summae Campacae
cum capellis et decimis, plebem de Gre-

gia cum capellis el decimis el curie,

plebem de Vico Attici cum capellis et

decimis, plebem de Trinenzolo cnm ca-

pellis el decimis
, plebem de Bonefisio
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ciim capollis ci dprimìs, plolìcni de Ca-
8lcll>iri, |il(.>l)oi)i (le Muiiilica ciiiii ciipellis

l'I ilecimis, ecclesiiiin Sancii l'etri in mo-
naslcrio ciim clociniis, plelicin S. Pros-

(lociiiii Clini capcilis ci dociniis ol curie

iis(pie ad veleiem alvouin Taiiari, occle-

.siani Giatii ciiui decimis, ecclcsiain Ciiilis

Rci^iao Clini decimis el rurte, iiis paro-

cliiale in plebe de Nogaria (siciil per con-

RfT(,c,ii.i CHI- cordiani inter le el iNonanluiiini abiialcni

ton«nsisEl-dc- '" pi'a''senlia nosira, lacliiin deiorininaiilo,

»iae episcopiim slaUilum cst, Ci dc scriplo iKislro lirina-
el abbalem No- . , i • • •

i

».iiiiuiaiium. •u'iii cuni (leciiuis, (pias canoiiicc possiilcs

in eadeni villa de Noi^aria, el in allcra

villa, quae dicitiir Vspiini; ecclesiam Ca-

salavoni, ecclesiam Salezole, ecclesiam

Ravanuance coni decimis, ecclisiam Van-

Ferrarii cuni deciinis, pleliem Ceredi cum
capellis el decimis el familia , el quic-

quid aliud ibidem iusle possides, plebem

Leniacis cum capellis el decimis et curie

el cunclis peitinentiis suis, plebem Por-

taerem ciini capellis et decimis el curie

el cum perlinenliis suis, curleni Baasi

cum capellis el decimis; plebem. S. Zono-

nis cum capellis et decimis et curie
,

plebem Englarii cum capella el decimis,

el quicquid aliud ibidem iusle possides,

curlem Bonamdigni cum ecclesiis el de-

cimis, ecclesiam Lasiae cum decimis,

curlem Rupaeclarae cum plebee! capellis,

decimis, l'amiliis caelerisquc suis [ìeiiincii-

tiis, plebem Cortiliani cum deeimis, ple-

bem Boboloni cum decimis ei curie,

plebem Tumbe cum capellis et decimis

el curie caelerisque suis perlinenliis, vil-

lani Casauovae cum omni districiu et ca-

stello velcri , plebem de Ronclio cum
capellis el decimis, plebem insulae Por-

cbariliae cum capellis, decimis el curie,

• plebem de Opedani cum capellis el de-

cimis, curlem Scardevariae cum ecclesiis

el decimis, plebem Geberli cum capellis

el decimis
,

plebem Azanensis cum ca-

pellis et decimis, ecclosias de Porcilli

cum capellis et decimis, plebem de Suar-

ilio cum capellis et decimis, et quicquid

ibidem iusle possides, curlem Galderii
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cum ecclesiis et decimis ci familiis, et

quicquid iuiis liabel iu Moie quod voca-

lur S;irmaliae, et in s^lvis silis iuxia

Monteni Koilem, el in Fuslalino cum
cunclis perlinenliis eiusdeni cuiils, ple-

bem Colonionae cum cajiellis et decimis

et l'amiliis et dimidia curie, plebem Illati

cum capellis el decimis et dimidia curie,

curlem Calavenae cum plebe et capellis

et decimis el lamlliis el suis perlinenliis,

nionaslerium S. Pclri de Calavena, ple-

bem de Mezann cum capellis el decimis

el castello el familiis, dimidiam curteni

I^avanii cum ecclesiis et decimis, curlem

Montis-Aiirei cum plebe et capellis ci

decimis et omnibus suis perlinenliis, ple-

bem de ('retiana cum capellis et deciinis

et l'amiliis, curlem Alzenagi, et dimidiam

parlem Azagi, plebem Albaliani cum de-

cimis el capellis in dislricto Curiae, et

l'amiliis, plebem S. Floriani cum capellis

el decimis et familiis, plebem de Higratio

Clini capellis et decimis et familiis el di-

mitia parte curlis
, plebem S. Georgi!

cum capellis et decimis et familiis et di-

midia curie. Decernimiis ergo, ut nulli oecreium im-

omiiino liominum liceal. praefatam Eccle- """»'»''' ^^

elesiam lemere perturbare, aul eius pos- vi eie.

sessiones auferre , vel ablalas relinere
,

miiiuere, aul aliquibus vexationibus fati-

gare; sed omnia integra conservenlur,

eoriim pio quorum gubernalione et sub-

sleiilalione concessa sunl, usibns omni-
modis pi'ofulura: salva in omnibus Apo- Sub snuti»

stolicae Sedis auclorilate. Si qua igitur sunrip""^
in fuiurum, eie. reiiquis;.

EGoEiGENiiseailiolicaeEcclesiaeepisc.
g^.^^^ p.

Ego Tlieodewiuus S. Rufinae episc. ss.
^, g. r gccie-

Eeo G. presb. card. lil. S. Calixti ss. -«•»» "mina-

Lgo (juido presb. card. lil. S. Lliry- puoacs.

sogoni subscripsi.

E;40 R:iynerius presbyler card. Ululi

S. Priscae subseripsi.

Ego Tbonias presb. cardinalis lil. Ve-

sliiiae subscripsi.

Ego Maiifredus presb. cardinalis lituli

S. Sabinae ss.

Ili S. Sle-

Georgii ad

Sanclorum

Mariae in

S. Luciae

Ali. C ililS J>I8 BULLARIUM ROMATiUM

K^n Oiiguriiis (liaconus cardinalis San

Clornin Scigii ol Bacchi ss.

Ego Villaiiiis presi), card

jili.ini in Caeiio monte ss.

Ego Olio diac. card. S.

Veluni Aureum ss.

Ego Guido diacon. card.

Cosmae el D;imiani ss.

Ego Petrus diac. card. S,

Porlicu ss.

Ego Rodulplius diac. card

in Septa Solis subsc.

Ego Gregorius diac. card. S. Angeli ss.

Ego lacintus diac card. S. Mariae in

Cosmedin ss.

Ego Bernardus diac. card, sanctae Ro-

manae Ecclesiae ss.

Ego Petrus diac. card. S. Mariae in

Via Lata ss.

Ego Ciniliius diac. card, sanclae Ro-

uianae Ecclesiae ss.

Datura Yiterhii per inanum Roberti

S. R. E. presb. card, et cancellarii, xvi

kal. iun., indici, viil, incarnationis domi-

nicae an. jicxlv, pontif. vero D. Eiige-

iiii III PP. anno 1 (I).

Dal. die 1" mail anno Domini li i5,

pontif. anno i.

Àn. C. iiiiS

VI.

Sanisonem Remensem archiepiscopum ob-

iurgal quod Francorwn regem, cantra

ius arclùepiscopi Biiurìcensis, in Bitu-

ricensi civitate cotonare pracsumpserit,

ipsique propterea usum palili interdi-

cil (2).

SLIMMARILM

Qnae perpetrarli Samso centra Bituricensem

Eccìesiam et arciiiep. narrai; etiam cuni

(I) Non unam aut alteram dedit Eugenius epi-

stolam ad vindicanda Veronensìs ticclesiae iura,

et quietem in eiusdem Ecclesiae Capilulum indu-

cendam, ut videre est apud laudatum Ughellium.

Kos unum hoc selegiimis diploma, quod nalurae

collectionis nostrae magis convenit. Ex eo palei,

quantae dignitatis haec Ecclesia lune leinporìs

fiierit, el quam sedulo eius honorum integritali

consuluerit Eusenius. C2) Ex Conci!., lem. xii,

col. 1613.

contemplu Sedis Apostolicae. — Graviter

obiurgat. — Eugenii PP. longaniniitas. —
Fallii usus Samsoni inlerdiciliir; — Et dies

dieta.

Eugenius cpisfopns scrvns servoriim Dei, venerabili

fralri Samsoni Remensi arc!iie|)iscopo, salulem et

aposlolioam lienediclioncm.

Quantum sancta Romana Ecclesia, no-

strique praedecessores felicis recordatio*

nis, videlicel Innocenlius, Coelestinus el

Lucius prò pace Biluricensis Ecclesiae,

et venerabilis fratris nostri Pelri eiusdem

Ecclesiae archiepiscopi laboraverunt, uni-

versus fere mundus cognovil, et prudea-

tiam tuam latere non dubuii. Xunc antera Qnae r«rp»>

cum per Dei gratiam, et eorumdem prae- tJ,","»
^5"";.

decessorum uoslrorum sludiuin ad por- «nss"" ^ccio-

.
, e • Siam el archi-

tum quietis venisset; tu ijui eidem iratri episcopom nar-

tuo consiialulari debueras, versa vice jn
"•;«''"" ""

y , .

^
. , coDtempiu Se-

ipsius iniuriam et perlurbationem usu <ii« Aposioiica»

temerario prorujiisti, et carissimum lìlium

nostrum Ludovicum ìlliistrem Francorum

regem coronare in Bituricensi civiiale

coiitra appellationem ad Sedem Aposto-

licam praesumpsisti. Quod nec tu, nec

aliquis praedecessorum tuorum fecisse

dignoscitur: sed Biluricenses archiepi-

scopi , Leodegarius videlicel, Vulgrinus,

et .\lbericus bonae memoriae usque ad

haec tempora quiete et pacifica obtinuisse

noscuntur. Nec proluit eidera archiepi-

scopo illud ullimum miserorum refugium,

Sedis Apostolicae videlicel appellatio, nec

hoc etiam quod S. R. E. matrem suam,

el nostrani praesenliam devotione debita

visilaveril, et eam die nostro conspeclui

assistebat, iramo ad maiorem beali Pelri,

et nostrum coralemplum Bituricensem

Eccìesiam a divinis oftìciis inlerdictam,

cum Gosseno Suessionensi episcopo, el

aliis Ecclesiae tuae suffiaganeis, abbali-

bus quoque, et mullis aliis tuae provio-

ciac ausu sacrilego invasisti , et divina

ibidem officia celebrare, el oblaliones

asportare temere praesumpsisti. Statuto

etiam appellalionls termino, nec ipse ve-

nisti , nec siillicientes responsales, qui

prò te responderet, ad noslrara praeseo-
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uioiiu ..i„uf- ijain (Jfsiiiiasli. In quo quanliirn otlViidc-
**

lis, t|iiaiiliiiiic|uc iiiatiis luac S. \\. E.

iligiiilali ilLMOgavpiis, si sollecita coiisi-

di'ialionp pcusasses, ncqiiaquain in laiilani

audaciam |jrorii|iisses. Qiianlo eliam a

maire lua S. R. K. am|tlioiem coiisiiiitus

es (ligniialcm , lanio niaioiem ei lioiio-

reni el reviMPuliani (o ileciiil exliiltero:

nec hoc cliam reticcnduni iluxinius, qiiod

idoni fralei nosler Petrus arcliio|iisco|)us

a |iraedecessoie nostro lelicis nicmoriae

Papa Innocentio ad sacros oidiiies in Ro-

mana Ecclesia proniolus est, et al) ipso ,

ad Bituricensis reginien Ecclesiac desli-

natiis. Unde scire le volunius, quia ipsius

et commissae sibi a Domino Ecclesiae

iniurias non alienas, sed propria, et tam-

quam nobisipsis illatas depulamus. Qiiam-

vis itaque prò tanto excessu, et tam ma-

nifesto conlemptu graviorem in te , et

complices tuos ex rigore institiae posse- !

mus protulisse senlentiam: ex mansuetu-

Uttaii pp. (\\ne tamen Sedis Aposlolicae debilani
lODgaaimil». .

•

senlentiam uuximus dilierendam. \erum-

tamen ne tantum excessum dissimulare, !

et quasi srlentio praeterire videamiis: com-
'

municato fratrum nostrorum Consilio, usum
pjiii iiui

pgiiji |j[,j jnterdicinuis per apostolica libi
Samioni initr- 1

. .

iiciiur. scri[ila maudantes , aique praecipienies

qunlenus infra dies quadraginia poslquam